
2. Bundesliga West Frauen Abschlusstabelle
18 DSKC Frisch Auf Leimen - TV Sailauf :
18 Spielfrei (TSV Weinsberg) - ESC Ulm :
18 SG Fort./DKC Kelsterbach - TSV Schott Mainz :
18 ESV Neckarholz VS - EKC Lonsee :
18 Falkeneck KV Riederwald - Rot Weiß Walldorf :

Tabelle/Klub SP Kegel +P -P Gesamt/S Heim/S Ausw/S Lfv

1 Rot Weiß Walldorf 16 42298 26 : 6 2643,63 2671,00 16 : 0 2616,25 10 : 6 HE
2 ESC Ulm 16 43141 24 : 8 2696,31 2767,00 12 : 4 2625,63 12 : 4 WÜ
3 TSV Schott Mainz 16 42693 20 : 12 2668,31 2720,75 12 : 4 2615,88 8 : 8 RP
4 DSKC Frisch Auf Leimen 16 42329 18 : 14 2645,56 2675,13 12 : 4 2616,00 6 : 10 BA
5 SG Fort./DKC Kelsterbach 16 41905 16 : 16 2619,06 2617,88 12 : 4 2620,25 4 : 12 HE
6 TV Sailauf 16 40958 12 : 20 2559,88 2544,25 8 : 8 2575,50 4 : 12 HE
7 ESV Neckarholz VS 16 41915 10 : 22 2619,69 2646,75 6 : 10 2592,63 4 : 12 SB 2:2 14
8 EKC Lonsee 16 41001 10 : 22 2562,56 2551,25 10 : 6 2573,88 0 : 16 WÜ 2:2 -14
9 Falkeneck KV Riederwald 16 40473 8 : 24 2529,56 2548,50 8 : 8 2510,63 0 : 16 HE

10 Spielfrei (TSV Weinsberg) 0 0 0 : 0 0,00 0,00 0 : 0 0,00 0 : 0 WÜ

Heim Auswärts

Juliane Englmeier 487 ESV Neckarholz VS Martina Cezanne 476 Rot Weiß Walldorf
Ulrike Benzing 487 ESV Neckarholz VS Kerstin Schachner 476 TV Sailauf
Sabine Steinmann 481 DSKC Frisch Auf LeimenRegina Kaiser 473 TSV Schott Mainz
Nicole Slomski 481 DSKC Frisch Auf LeimenIvonne Imhof 465 TV Sailauf
Vanessa Obländer 471 DSKC Frisch Auf LeimenCornelia Hiller 456 EKC Lonsee
Carmen Nimis-Nießner 470 DSKC Frisch Auf LeimenGertrud Spindler 455 EKC Lonsee
Heike Krause 467 SG Fort./DKC KelsterbachAndrea Benz 450 EKC Lonsee
Sandra Bonarius 464 Falkeneck KV RiederwaldKerstin Fleck 450 EKC Lonsee
Christine May 457 ESV Neckarholz VS Melanie Tron 445 Rot Weiß Walldorf
Beate Krug 447 SG Fort./DKC KelsterbachMartina Orth-Helbach 441 TSV Schott Mainz

Juliane Englmeier 487 ESV Neckarholz VS Martina Cezanne 476 Rot Weiß Walldorf
Ulrike Benzing 487 ESV Neckarholz VS Kerstin Schachner 476 TV Sailauf
Sabine Steinmann 481 DSKC Frisch Auf LeimenRegina Kaiser 473 TSV Schott Mainz

       Als Mannschaft der Woche 2880 Holz

Heim-Rekord TSV Schott Mainz  2840 Auswärts-Rekord ESV Pirmasens  2823
Einzel-Heim-Rekord Claudia Schuhmann  530 Einzel-Auswärts-Rekord Stefanie Blach  560
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TSV Weinsberg hat sein Spielrecht zurückgegeben und stellt keine Mannschaft mehr
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2. 1. Silke Baumann Rot Weiß Walldorf 73 8 459,25 8 488,63 16 473,94 465 440 538 0
3. 2. Regina Kaiser TSV Schott Mainz 69 8 459,13 8 452,50 16 455,81 463 473 503 0
4. 3. Juliane Englmeier ESV Neckarholz VS 65 7 457,00 8 460,38 15 458,80 430 487 496 0
5. 4. Carmen Nimis-Nießner DSKC Frisch Auf Leimen 66 8 456,63 8 472,88 16 464,75 465 470 522 0
6. 5. Anja Fässler ESC Ulm 76 8 449,63 8 466,25 16 457,94 450 0 513 0
7. 6. Andrea Ruß ESC Ulm 73 7 446,71 8 456,38 15 451,87 440 0 515 0
9. 7. Andrea Benz EKC Lonsee 74 8 446,50 7 427,29 15 437,53 449 450 505 0
8. 8. Ulrike Benzing ESV Neckarholz VS 61 8 446,00 8 460,50 16 453,25 445 487 510 0

11. 9. Heike Krause SG Fort./DKC Kelsterbach 62 8 445,75 8 447,63 16 446,69 431 467 500 0
19. 10. Martina Cezanne Rot Weiß Walldorf 70 8 445,25 8 451,00 16 448,13 427 476 495 0
13. 11. Vanessa Obländer DSKC Frisch Auf Leimen 82 8 445,00 8 470,63 16 457,81 453 471 502 0
15. 12. Claudia Martin SG Fort./DKC Kelsterbach 69 8 444,50 8 432,38 16 438,44 444 415 487 0
14. 13. Martina Orth-Helbach TSV Schott Mainz 67 8 444,13 8 468,63 16 456,38 450 441 507 0
16. 14. Melanie Tron Rot Weiß Walldorf 81 7 442,71 8 432,13 15 437,07 430 445 505 0
24. 15. Kerstin Schachner TV Sailauf 78 8 441,50 8 443,00 16 442,25 451 476 488 0
10. 16. Sandra Schäfer-AlvaradoRot Weiß Walldorf 79 8 441,38 8 440,50 16 440,94 430 410 502 0
18. 17. Mirjam Kaplan ESC Ulm 80 7 441,29 7 449,14 14 445,21 447 0 499 0
20. 18. Erika Herbig DSKC Frisch Auf Leimen 52 8 438,25 8 435,88 16 437,06 429 432 474 0
25. 19. Kerstin Fleck EKC Lonsee 83 8 438,13 6 433,00 14 435,93 0 450 483 0
21. 20. Tanja Botzenhart ESC Ulm 77 7 437,57 8 448,13 15 443,20 436 0 493 0
29. 21. Cornelia Hiller EKC Lonsee 73 8 437,38 8 451,75 16 444,56 447 456 523 0
22. 22. Beate Krüger SG Fort./DKC Kelsterbach 57 6 437,17 8 435,75 14 436,36 404 440 462 0
35. 23. Gertrud Spindler EKC Lonsee 68 6 437,00 8 413,00 14 423,29 452 455 505 0
36. 24. Ivonne Imhof TV Sailauf 82 8 436,88 8 431,38 16 434,13 431 465 484 0
26. 25. Nicole Bausch SG Fort./DKC Kelsterbach 76 8 435,75 8 432,25 16 434,00 435 427 496 0
30. 26. Sabine Steinmann DSKC Frisch Auf Leimen 77 7 434,71 8 442,50 15 438,87 440 481 501 0
31. 27. Stefanie Wolfsteiner ESC Ulm 71 8 434,50 8 460,88 16 447,69 462 0 516 0
32. 28. Beate Krug SG Fort./DKC Kelsterbach 63 8 434,13 8 441,25 16 437,69 441 447 503 0
27. 29. Karin Groß TV Sailauf 69 6 433,17 7 426,14 13 429,38 437 421 488 1
28. 30. Gabriele Moll TSV Schott Mainz 54 8 432,88 8 451,25 16 442,06 445 419 493 0
37. 31. Diana Köhler TV Sailauf 79 8 432,88 8 416,38 16 424,63 442 435 491 0
38. 32. Nicole Slomski DSKC Frisch Auf Leimen 74 7 432,29 8 445,25 15 439,20 436 481 512 0
42. 33. Christine May ESV Neckarholz VS 78 6 430,33 7 436,86 13 433,85 433 457 482 0
43. 34. Tanja Müller Falkeneck KV Riederwald 76 8 429,63 8 430,38 16 430,00 423 391 499 0
44. 35. Stefanie Lettner ESC Ulm 70 8 429,50 8 486,00 16 457,75 451 0 524 0
34. 36. Sigrid Cezanne Rot Weiß Walldorf 64 8 428,50 8 425,88 16 427,19 430 392 502 0
47. 37. Sandra Bonarius Falkeneck KV Riederwald 70 8 427,75 8 446,50 16 437,13 443 464 512 0
48. 38. Monika Petry TSV Schott Mainz 56 6 426,33 8 464,25 14 448,00 422 426 495 0
50. 39. Karin Förster ESV Neckarholz VS 57 7 423,29 6 445,00 13 433,31 446 406 489 1
51. 40. Elke Roncari ESV Neckarholz VS 61 7 423,29 8 435,38 15 429,73 450 440 498 0
49. 41. Amelie Gerner EKC Lonsee 89 6 421,00 6 416,50 12 418,75 426 401 470 2
54. 42. Ulrike Latka Falkeneck KV Riederwald 63 7 418,71 7 424,00 14 421,36 425 433 463 1
56. 43. Linda Neugum EKC Lonsee 84 6 417,17 6 419,33 12 418,25 426 0 502 0
55. 44. Corinna Wedlich TV Sailauf 63 7 415,14 8 423,38 15 419,53 419 395 469 0
59. 45. Doreen Beez Falkeneck KV Riederwald 80 7 414,71 6 435,50 13 424,31 0 412 488 0
62. 46. Annegret Lehnert Falkeneck KV Riederwald 64 8 406,13 8 419,13 16 412,63 419 411 476 0
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R A N G L I S T E  2. Bundesliga West Frauen bis Rang 60 - Saison 2011 - 2012

Mindesteinsatz 6 Auswärts - Spiele R. Rammler, 07.04.2012



Pl. Pl. N a m e K l u b Sp. Kegel Ges. Ges. Voll Voll Abr. Abr. Fehl Fehl
Alt Neu Schn. Schn. Schn. Schn.
1. 1. Silke Baumann Rot Weiß Walldorf 16 440 7583 473,94 4961 310,06 2622 163,88 21 1,31
2. 2. Carmen Nimis-NießnerDSKC Frisch Auf Leimen 16 470 7436 464,75 4863 303,94 2573 160,81 22 1,38
8. 3. Juliane Englmeier ESV Neckarholz VS 15 487 6882 458,80 4619 307,93 2263 150,87 38 2,53
4. 4. Anja Fässler ESC Ulm 16 0 7327 457,94 4866 304,13 2461 153,81 40 2,50
7. 5. Vanessa Obländer DSKC Frisch Auf Leimen 16 471 7325 457,81 4901 306,31 2424 151,50 37 2,31
5. 6. Stefanie Lettner ESC Ulm 16 0 7324 457,75 4873 304,56 2451 153,19 31 1,94
6. 7. Martina Orth-Helbach TSV Schott Mainz 16 441 7302 456,38 4838 302,38 2464 154,00 47 2,94
9. 8. Regina Kaiser TSV Schott Mainz 16 473 7293 455,81 4856 303,50 2437 152,31 34 2,13

11. 9. Ulrike Benzing ESV Neckarholz VS 16 487 7252 453,25 4797 299,81 2455 153,44 31 1,94
10. 10. Andrea Ruß ESC Ulm 15 0 6778 451,87 4481 298,73 2297 153,13 40 2,67
14. 11. Martina Cezanne Rot Weiß Walldorf 16 476 7170 448,13 4800 300,00 2370 148,13 51 3,19
12. 12. Monika Petry TSV Schott Mainz 14 426 6272 448,00 4262 304,43 2010 143,57 51 3,64
13. 13. Stefanie Wolfsteiner ESC Ulm 16 0 7163 447,69 4779 298,69 2384 149,00 41 2,56
16. 14. Heike Krause SG Fort./DKC Kelsterbach 16 467 7147 446,69 4765 297,81 2382 148,88 37 2,31
17. 15. Mirjam Kaplan ESC Ulm 14 0 6233 445,21 4152 296,57 2081 148,64 49 3,50
19. 16. Cornelia Hiller EKC Lonsee 16 456 7113 444,56 4791 299,44 2322 145,13 35 2,19
21. 17. Tanja Botzenhart ESC Ulm 15 0 6648 443,20 4505 300,33 2143 142,87 44 2,93
24. 18. Kerstin Schachner TV Sailauf 16 476 7076 442,25 4720 295,00 2356 147,25 34 2,13
20. 19. Gabriele Moll TSV Schott Mainz 16 419 7073 442,06 4818 301,13 2255 140,94 63 3,94
22. 20. Sandra Schäfer-AlvaradoRot Weiß Walldorf 16 410 7055 440,94 4717 294,81 2338 146,13 44 2,75
31. 21. Nicole Slomski DSKC Frisch Auf Leimen 15 481 6588 439,20 4460 297,33 2128 141,87 42 2,80
33. 22. Sabine Steinmann DSKC Frisch Auf Leimen 15 481 6583 438,87 4392 292,80 2191 146,07 35 2,33
25. 23. Claudia Martin SG Fort./DKC Kelsterbach 16 415 7015 438,44 4736 296,00 2279 142,44 41 2,56
27. 24. Beate Krug SG Fort./DKC Kelsterbach 16 447 7003 437,69 4772 298,25 2231 139,44 76 4,75
28. 25. Andrea Benz EKC Lonsee 15 450 6563 437,53 4393 292,87 2170 144,67 31 2,07
35. 26. Sandra Bonarius Falkeneck KV Riederwald 16 464 6994 437,13 4789 299,31 2205 137,81 60 3,75
30. 27. Melanie Tron Rot Weiß Walldorf 15 445 6556 437,07 4424 294,93 2132 142,13 67 4,47
26. 28. Erika Herbig DSKC Frisch Auf Leimen 16 432 6993 437,06 4733 295,81 2260 141,25 45 2,81
32. 29. Beate Krüger SG Fort./DKC Kelsterbach 14 440 6109 436,36 4185 298,93 1924 137,43 64 4,57
36. 30. Kerstin Fleck EKC Lonsee 14 450 6103 435,93 4082 291,57 2021 144,36 42 3,00
39. 31. Ivonne Imhof TV Sailauf 16 465 6946 434,13 4703 293,94 2243 140,19 56 3,50
37. 32. Nicole Bausch SG Fort./DKC Kelsterbach 16 427 6944 434,00 4667 291,69 2277 142,31 55 3,44
40. 33. Christine May ESV Neckarholz VS 13 457 5640 433,85 3795 291,92 1845 141,92 38 2,92
34. 34. Karin Förster ESV Neckarholz VS 13 406 5633 433,31 3827 294,38 1806 138,92 47 3,62
42. 35. Yvonne Cezanne Rot Weiß Walldorf 12 0 5173 431,08 3523 293,58 1650 137,50 56 4,67
38. 36. Tanja Müller Falkeneck KV Riederwald 16 391 6880 430,00 4688 293,00 2192 137,00 83 5,19
47. 37. Elke Roncari ESV Neckarholz VS 15 440 6446 429,73 4394 292,93 2052 136,80 46 3,07
44. 38. Karin Groß TV Sailauf 13 421 5582 429,38 3760 289,23 1822 140,15 39 3,00
46. 39. Sigrid Cezanne Rot Weiß Walldorf 16 392 6835 427,19 4613 288,31 2222 138,88 62 3,88
52. 40. Diana Köhler TV Sailauf 16 435 6794 424,63 4683 292,69 2111 131,94 64 4,00
50. 41. Doreen Beez Falkeneck KV Riederwald 13 412 5516 424,31 3742 287,85 1774 136,46 73 5,62
55. 42. Gertrud Spindler EKC Lonsee 14 455 5926 423,29 4028 287,71 1898 135,57 53 3,79
56. 43. Ulrike Latka Falkeneck KV Riederwald 14 433 5899 421,36 4061 290,07 1838 131,29 85 6,07
54. 44. Corinna Wedlich TV Sailauf 15 395 6293 419,53 4377 291,80 1916 127,73 87 5,80
57. 45. Amelie Gerner EKC Lonsee 12 401 5025 418,75 3459 288,25 1566 130,50 65 5,42
59. 46. Linda Neugum EKC Lonsee 12 0 5019 418,25 3449 287,42 1570 130,83 53 4,42
62. 47. Annegret Lehnert Falkeneck KV Riederwald 16 411 6602 412,63 4590 286,88 2012 125,75 92 5,75
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Sonderschnitt - Liste - 2. Bundesliga West Frauen - Saison 2011 - 2012

Mindesteinsatz 12 Spiele R. Rammler, 07.04.2012



Gegeneinander erzielte Ergebnisse lt. Spielbericht

2. Bundesliga West Frauen 18. Spieltag

Klub Klub
DSKC Frisch Auf Leimen 2728 : 2594 TV Sailauf
Name Kegel Kegel Name
Erika Herbig 432 476 Kerstin Schachner
Nicole Slomski 481 395 Corinna Wedlich
Carmen Brossmann 393 465 Ivonne Imhof
Vanessa Obländer 471 402 Silvia Staab
Carmen Nimis-Nießner 470 435 Diana Köhler
Sabine Steinmann 481 421 Karin Groß

Klub Klub
Spielfrei (TSV Weinsberg) 0 : 0 ESC Ulm
Name Kegel Kegel Name

Anja Fässler
Stefanie Lettner
Tanja Botzenhart
Andrea Ruß
Gabriele Schilder
Mirjam Kaplan

Klub Klub
SG Fort./DKC Kelsterbach 2610 : 2544 TSV Schott Mainz
Name Kegel Kegel Name
Marion Neu 414 441 Martina Orth-Helbach
Beate Krug 447 374 Brita Bethke
Nicole Bausch 427 411 Birgit Feldmann
Heike Krause 467 426 Monika Petry
Beate Krüger 440 473 Regina Kaiser
Claudia Martin 415 419 Gabriele Moll

Klub Klub
ESV Neckarholz VS 2709 : 2606 EKC Lonsee
Name Kegel Kegel Name
Christine May 457 450 Kerstin Fleck
Juliane Englmeier 487 450 Andrea Benz
Regina Kumbartzki 432 401 Amelie Gerner
Karin Förster 406 394 Jasmin Annasensl
Ulrike Benzing 487 456 Cornelia Hiller
Elke Roncari 440 455 Gertrud Spindler

Klub Klub
Falkeneck KV Riederwald 2508 : 2561 Rot Weiß Walldorf
Name Kegel Kegel Name
Doreen Beez 412 476 Martina Cezanne
Annegret Lehnert 411 201/197 Yvonne Cezanne/S. Vollgraf
Tanja Müller 391 445 Melanie Tron
Sandra Bonarius 464 440 Silke Baumann
Ulrike Latka 433 392 Sigrid Cezanne
Bianca Schauer 397 410 Sandra Schäfer-Alvarado

R. Rammler, 07.04.2012


